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الربع الثاني من عام 2024

(WASH) تغطية قطاع المياه والصرف الصحي والنظافة

عفرينالبابأعزازجرابلسجبل سمعانأريحاحارمإدلبجسر شغورتل أبيضرأس العين

وحدة �نسيق الدعم
ASSISTANCE COORDIANTION UNIT

41

20

52

10

32

15

132

62
71

31
41

47

28

19 37

22

42

26

37

19

25

عاملة  غير عاملة

مكلور غير مكلور

3

2
19

10

14

3

37 2

6

38

18

52

10
13

5

118

59

34

29
35

37%
#302

51%
#411

12%
#96

نقص تكاليف التشغيل

الحاجة إلى صيانة شاملة

تعليق مؤقت

الحاجة إلى صيانة متوسطة النطاق

قضايا عسكرية

الحاجة إلى صيانة بسيطة

المحطة مدمرة

تحت الصيانة

83

74

42

38

32

18

8

7

شبكة الكهرباء والطاقة الشمسية

شبكة الكهرباء والمولدات والطاقة الشمسية

الطاقة الشمسية

شبكة الكهرباء

شبكة الكهرباء والمولدات

المولدات والطاقة الشمسية

المولدات

29

49

56

63

109

129

374

50,000

45,000

40,000

35,000

30,000

25,000

20,000

15,000

10,000

5,000

0
جسر الشغورأريحارأس العينتل أبيضالبابجرابلسجبل سمعانعفرينأعزازإدلبحارم

37,033

25,106

17,548

11,91910,9089,634
5,2524,7794,4073,5162,864

 
 

لمراجعة الإصدارات السابقة من التقارير

تسليط الضوء على واقع قطاع المياه 
(WASH) والصرف الصحي والنظافة

تظهر الرسوم البيانية تفاصيل حول الوظائف في محطات المياه وتوزيعها حسب المنطقة.

2- حالة الكلورة في محطات المياه العاملة في الربع الثاني من عام 2024

3- الجدول التالي يوفر تفاصيل أكثر حول "حالة الكلورة في محطات المياه العاملة في الربع الثاني من 
عام 2024" موزعة حسب المناطق.

5- يوفر الجدول التالي تفاصيل أكثر حول "أسباب توقف محطات المياه في الربع الثاني من عام 2024":

6- يوفر الجدول التالي تفاصيل أكثر حول "مصدر الطاقة لمحطات المياه في الربع الثاني من عام 2024":

7- يوفر الجدول التالي تفاصيل حول "العدد الإجمالي لحالات الأمراض المنقولة بالمياه في الربع الثاني 
من عام 2024".

نشرات دورية حول المياه والصرف الصحي 
والنظافة (WASH) بلغات ثلاث، تتضمن 

معلومات عن تشغيل محطات المياه 
وحالتها الصحية (1289 محطة مياه).

منصة موارد المياه (WRP)، هي منصة تقنية متخصصة في إدارة معلومات المياه والصرف الصحي والنظافة، 
والتنسيق بين المسارات الإنسانية والاستقرار، وتضم منظمات غير حكومية سورية متخصصة في قطاع المياه. 

المنصة مستضافة ومدعومة من وحدة تنسيق الدعم.

للمزيد من المعلومات، يرجى زيارة 
موقعنا الإلكتروني.

تقرير تفاعلي يحتوي على معلومات 
تقنية عن محطات ضخ المياه 

(المواصفات التقنية لمحطة المياه).

تحديث التقرير التفاعلي حول 
حالة محطات المياه الوظيفية.

تحديث ومشاركة قاعدة 
بيانات محطات المياه على 

أساس نصف شهري.

تحديث ومشاركة تقارير تفاعلية 
حول الأمراض المنقولة بالمياه 

وحالة محطات المياه.

تحديث ومشاركة معلومات 
حول تفشي الكوليرا في 

شمال غرب سوريا.

للمزيد من المعلومات، يرجى زيارة الروابط التالية:

محطات المياه 
المتوقفة

محطات المياه 
العاملة مع التعقيم

محطات المياه 
العاملة بدون تعقيم

4- استنتاجات حول محطات المياه
يوجد 809 محطة مياه ضمن نطاق التغطية لهذا التقرير، حيث أن 507 منها (63%) تعمل، بينما 302 

(37%) غير صالحة للعمل.

من بين الـ507 محطات العاملة، هناك 411 (51%) تعمل مع التعقيم، و96 (12%) تعمل بدون تعقيم.

(WS) محطات المياه المعلقة

محطات المياه العاملة مع التعقيم

محطات المياه العاملة بدون تعقيم

(WBD) حالات الأمراض المنقولة بالمياه

حدود المحافظة

حدود المنطقة

المنطقة المشمولة

مفتاح الخريطة
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الحسكة

الرقة

حماة
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https://acu-sy.org/periodic_wash_reports/wash_biweekly_bulletins/
https://acu-sy.org/periodic_wash_reports/operating-information-of-pumping-stations/
https://acu-sy.org/periodic_wash_reports/wbds_and_wss_report/
https://acu-sy.org/cholera-updates/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiOTdlNzU5MGUtMGY1Ny00NDEzLTk5ZjAtZTZmZDZkZTE0NDA0IiwidCI6ImZiMTU5MTQzLTlhNTYtNDRlYS04MWMzLTNiM2NkNGJkMmQ2NyIsImMiOjl9&pageName=ReportSection9e20fd5776e78b760d58
https://wrp-sy.org/waterstations-db/
https://wrp-sy.org/
https://acu-sy.org/periodic_wash_reports/reality-of-water-systems/
www.acu-sy.org

